



Asia

Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 118 §:n mukaisen tilapäistä melua koskevan ilmoituksen johdosta

Ilmoituksen tekijä

Tullan Urheiluautoilijat ry
Toritie 64
17800 Kuhmoinen

Melua aiheuttava toiminta ja sen sijainti

Tullan Urheiluautoilijat ry on tehnyt ilmoituksen VI Kuhmoisten Sora-ralli -nimisestä rallikilpailusta Kuhmoisten, Oriveden ja Jämsän alueilla 25.2.2023. Tämän päätöksen liitteenä on kartta, johon reitit on merkitty.

Vireilletulo ja -peruste

Meluilmoitus on toimitettu Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle 22.1.2023. Ilmoituksen tekijä on Pirkanmaan ELY-keskuksen pyynnöstä täydentänyt ilmoitusta 5.2.2023.

Ympäristönsuojelulain 118 §:n mukaan toiminnanharjoittajan on tehtävä kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle kirjallinen ilmoitus tilapäistä melua tai ääntä aiheuttavasta toimenpiteestä tai tapahtumasta, kuten rakentamisesta tai yleisötilaisuudesta, jos melun tai äänen on syytä olettaa olevan erityisen häiritsevää. Jos hanke toteutetaan useamman kunnan alueella, ilmoitus tehdään sille elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle, jonka toimialueella melu tai ääni pääasiassa ilmenee.

Suoritemaksu 570 €

Toiminnan kuvaus

Tullan Urheiluautoilijat ry järjestää lauantaina 25.2.2023 klo 7–21 välisenä aikana VI Kuhmoisten Sora-ralli -nimisen rallikilpailun, joka ajetaan Kuhmoisten kunnan sekä Oriveden ja Jämsän kaupunkien alueilla. Ralliautoja osallistuu kisaan enintään 200 kpl.

Kilpailun kokonaispituus on noin 165 km sisältäen neljä erikoiskoetta, joiden yhteispituus on noin 65 km. Reitille ei rakenneta erillisiä katsomoita.

Kilpailun lähtö, maali ja huoltoalue sijaitsevat Kuhmoisten kunnan keskustan alueella. Lähtö- ja maali-alueelta autot lähtevät aamulla reitille ja tulevat iltapäivällä samaan paikkaan kilpailun maaliin. Tankkaus tapahtuu Kuhmoisten Nesteen mittareista. Huoltoalue on Kuhmoisten satamassa. Huoltoalueella kilpa- sekä huoltoautojen alla

täytyy olla nesteitä läpäisemätön suojapeite (niin sanottu kevytpeite ei käy). Mikäli suojapeite puuttuu, kilpailija suljetaan kilpailusta.

Kilpailun aikana ajettavat erikoiskokeet sulkuaikoinen:

Erikoiskoe 1

Sulkuaika klo 9:15–17:00, pituus yhteensä 22,78 km. Suljettavat tiet:

- Puukkoistentie mt 3291, välillä Koivulantie – Paaterintie, 2 km
- Paaterintie, välillä Puukkoistentie – Nelostie 6,2 km
- Haikupohjantie, välillä Nelostie – Lahnalahden yksityistie 3,7 km
- Lahnalahden yksityistie, välillä Haikupohjantie – Puukkoistentie 5,1 km
- Puukkoistentie mt 3291, välillä Lahnalahden yksityistie – Puukkoistentie 1890 6,7 km

Erikoiskoe 2

Sulkuaika klo 9:45–17:25, pituus yhteensä 11,07 km. Suljettavat tiet:

- Kärpantie, välillä Närvantie – Närvantie 6 km
- Närvantie 16981, välillä Kärpantie – Nahkiaisentie 3 km
- Nahkiaisentie, välillä Närvantie – Nelostie 5,4 km

Erikoiskoe 3

Sulkuaika klo 11:30–18:45, pituus yhteensä 14,65 km. Suljettavat tiet:

- Kylämäntie mt 3284, välillä Hangaslahdentie - Hirvijärventie 3,9 km
- Hirvijärventie, välillä Kylämäntie – Poikuksentie 7,8 km
- Poikuksentie 16977, välillä Hirvijärventie – Orivedentie 5,7 km

Erikoiskoe 4

Sulkuaika klo 11:45–19:00, pituus yhteensä 17,81 km. Suljettavat tiet:

- Kangasjärventie, välillä Orivedentie – Sappeentie 4 km
- Sappeentie 16975, välillä Kangasjärventie – Metsäyhtymä Liehun metsätie 1,4 km
- Metsäyhtymä Liehun metsätie, välillä Sappeentie – Liehantie 2,1 km
- Liehantie, välillä Metsäyhtymä Liehun metsätie – Korpiloukuntie 2 km
- Korpiloukuntie, välillä Liehantie – Sappeentie 2,4 km
- Sappeentie 16975, välillä Korpiloukuntie – Mt 325 5,8 km
- Pirttikulmantie, välillä Sappeentie – Orivedentie 5,3 km

Arvioidut melupäästöt

Kilpailuun osallistuvat autot ovat AKK:n sääntöjen mukaisia ja niiden melutaso on rajattu 103 desibeliin. Arvioitu melutaso 10 metrin päässä on 70–75 dB(A). Toiminnalla ei arvioida olevan merkittävää vaikutusta alueen melutasoon.

Suunnitellut meluntorjuntatoimenpiteet

Autot ovat tieliikennelainsäädännön mukaisia. Autot esikatsastetaan ennen kilpailua, niiden sääntöjen mukainen kunto todetaan ja tarvittaessa niiden melutaso mitataan. Liian äänekkäät autot suljetaan pois kilpailusta.

Kunkin erikoiskokeen varrella oleviin kiinteistöihin jaetaan noin kaksi viikkoa ennen kilpailua tiedote, jossa kerrotaan kilpailusta, sen aikatauluista ja toimintaohjeista kilpailun aikana. Tiedote jaetaan talokohtaisesti.

Ilmoituksen käsittely

Ilmoituksen vireilläolosta ei ole erikseen ilmoitettu eikä asianosaisia ole muutoin kuultu. Kuntien ympäristönsuojeluviranhaltijoille sekä Keski-Suomen ELY-keskukselle on toimitettu tieto ilmoituksen vireillä olosta ja varattu mahdollisuus antaa kommentteja. Kommentteja ei jätetty määräaikaan mennessä.

Lisäksi Pirkanmaan ELY-keskuksen luontoyksiköltä on pyydetty kannanotto. Pirkanmaan ELY-keskuksen luontoyksikkö antoi 13.2.2023 ilmoituksesta seuraavan kommentin:

”Kuhmoisten Sora-ralli ajetaan 25.2.2023 Kuhmoisten ja Oriveden alueella Pirkanmaalla. Pirkanmaan ELY-keskus katsoo, että rallin järjestäminen lintujen pesimäajan ulkopuolella, talvikaudella, on luontoarvojen huomioimisen osalta hyvä ratkaisu.

Reitin varrella on luontokohteita, jotka tulee huomioida rallin suunnittelussa. Puukkoisen läheisyydessä erikoiskoe 1 ajetaan suurelta EU:n luonto- ja lintudirektiivin perusteella suojellun Isojärvi-Arvajanreitin Natura 2000 - alueella (FI0900101). Erikoiskokeen 2 reitin välittömässä läheisyydessä on Kärpänkolo sekä Kärpänkolo 2 – nimiset yksityiset luonnonsuojelualueet. Lisäksi erikoiskoe 2 ajetaan Kärppäjärven alueen luontodirektiivin perusteella suojellun Natura 2000 – alueen (FI0900126) läpi. Erikoiskoe 3 ajetaan noin 1,5 kilometrin matkalla Isojärvi-Arvajanreitin Natura 2000 – alueeseen kuuluvan Isojärven kansallispuiston rajalla. Reitin varrella on myös Tikkametsän yksityinen suojelualue.

Edellä mainitut luontokohteet tulee huomioida rallin järjestämisen yhteydessä siten, että näille alueille ei osoiteta katsomo-, huolto- tai muita rallin oheistoimintoalueita, jonka vuoksi luontokohteille kohdistuisi tallausta, roskaamista tai kasvillisuuden tai maanpinnan fyysistä kulumista. Suojelualueiden sijaintitiedot löytyvät julkisesti saatavissa olevista Suomen ympäristökeskuksen paikkatietoaineistoista. Erityisesti Natura 2000- alueiden ja Isojärven kansallispuiston sekä muiden luonnonsuojelualueiden lähistöllä tulee varmistua riittävästä ennaltaehkäisevistä toimista mahdollisten onnettomuustilanteiden varalta, jotta muun muassa haitallisten aineiden päätyminen suojelualueille voidaan estää.”

Toiminnanharjoittajalle on 14.2.2023 varattu tilaisuus antaa vastine esitettyihin kommentteihin. Tullan Urheiluautoilijat ry on 16.2.2023 toimittamassaan vastineessa todennut seuraavaa:

”Olemme kiinnittäneet huomiota kyseessä olevia alueita kohtaan. Näillä alueilla ei ole mitään luontoa vaarantavia toimintoja, alueet varustetaan kielletty katselualue kyltein

eikä alueilla suoriteta mitään huoltotoimia kilpailumme aikana. Jokaisella erikoiskokeella on ensivasteryhmä valmiudessa mahdollisten onnettomuuksien varalta. Näistä ensivasteautoista löytyy tarvittava välineistö mahdollisten nestevuotojen pääsyn luontoon estämiseksi.”

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ratkaisu

Pirkanmaan ELY-keskus on tarkastanut Tullan Urheiluautoilijat ry:n tekemän ympäristönsuojelulain 118 §:n mukaisen ilmoituksen tilapäistä melua aiheuttavasta toiminnasta ja katsoo, että VI Kuhmoisten Sora-ralli -rallikilpailu voidaan järjestää ilmoituksen mukaisesti ja seuraavia määräyksiä noudattaen:

1. Kilpailussa voidaan käyttää vain tieliikennelain mukaisia ajoneuvoja.
2. Autojen äänitasot tulee katsastuksen yhteydessä tarkastaa ja autojen melutasoa on seurattava kilpailun aikana. Autojen, joiden melutaso ylittää 103 dB(A), kilpailu tulee keskeyttää. Samoin auton kilpailu on keskeytettävä, jos sen vaurioitumisen (esimerkiksi öljy- tai polttoainevuodon vuoksi) ympäristön pilaantuminen/likaantuminen on mahdollista.
3. Kilpailusta on tiedotettava erikoiskokeiden reittien varrella asuville sekä lähtö-, maali-, tauko- ja huoltoalueiden läheisyydessä asuville ja muille lähimmille häiriintyville kohteille hyvissä ajoin ennen kilpailua. Tiedotteessa tulee kertoa kilpailusta, sen aikatauluista ja toimintaohjeista kilpailun aikana. Tiedotteesta on edellä mainitun lisäksi käytävä ilmi kilpailun järjestäjä ja järjestäjän yhteystiedot. Tapahtumasta vastuussa olevan henkilön on oltava tavoitettavissa koko kilpailun ajan.
4. Maastossa ei saa tankata eikä huoltaa autoja taikka varastoida polttoaineita, öljyjä tai muita haitallisia aineita. Tankkaukset ja huollot tulee suorittaa tarkoitusta varten suunnitelluilla pisteillä, joilla polttoaineiden, öljyjen ja muiden haitallisten aineiden pääsy maaperään on estetty. Huoltopaikoilla tulee olla keräily nestemäisille ja kiinteille öljyisille jätteille. Em. jätteet on toimitettava asianmukaiseen vastaanottoipaikkaan tapahtuman päätyttyä.
5. Mikäli rallin aikana tapahtuu öljyvahinko, on likaantunut maa-alue puhdistettava välittömästi. Vahingosta on viipymättä ilmoitettava hätäkeskukseen (112). Rallialueella on öljyvahinkojen varalta pidettävä pelastuslaitoksen riittäväksi katsoma öljyntorjuntavarustus.
6. Rallin jätehuolto on järjestettävä siten, että kaikki jätteet kerätään kilpailun aikana ja välittömästi tapahtuman jälkeen lähtö- ja maalialueilta sekä maastosta ja toimitetaan asianmukaiseen vastaanottoipaikkaan. Kilpailun järjestäjän tulee olla myös selvillä rallireitin kuntien ympäristönsuojelumääräyksistä sekä jätehuoltomääräyksistä.
7. Pirkanmaan ELY-keskuksen luontoyksikön laatimassa kommentissa esitettyjä rajoituksia tulee noudattaa, ellei tässä päätöksessä ole erillisellä lupamääräyksellä toisin todettu. Yhteenvedossa mainittujen suojeltavien kohteiden tulee olla myös

erikoiskokeiden vastuu- ja valvontahenkilöstön sekä kilpailuun osallistuvien tiedossa.

8. Mikäli tapahtuman aikana sattuu poikkeuksia tämän meluilmoituksen määräyksistä tai ympäristön pilaantumista aiheuttava vahinko tai onnettomuus, on rallin järjestäjän laadittava raportti, joka toimitetaan Pirkanmaan ELY-keskukselle kuukauden kuluessa tapahtuman järjestämisestä. Raporttiin on kirjattava myös järjestäjän itse havaitsemat virheet, puutteet sekä ongelmat ja vaikeudet tämän melupäätöksen lupamääräyksissä edellytettyjen määräyksien noudattamisessa.

Päätöksen perustelut

Pirkanmaan ELY -keskus katsoo, että tapahtuman järjestäjän esittämiä ja määräyksissä tarkennettuja meluntorjuntatoimia voidaan pitää riittävinä meluhaitan torjumiseksi. Toiminta on tilapäistä ja sen kesto kullakin alueella on suhteellisen lyhyt.

Päätöksessä mainitut määräykset ovat tarpeen terveys- ja ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi. Mikäli toimitaan ilmoituksen sekä päätöksen määräysten mukaisesti, ko. rallikilpailusta ei ennalta arvioiden aiheudu terveyshaittaa eikä merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa.

Kilpailussa saa käyttää vain sellaisia autoja, jotka täyttävät tieliikennelain mukaiset määräykset. Melutasot on katsastuksen yhteydessä tarkistettava. Melumittaus tulee tehdä myös, jos auto esimerkiksi kilpailun kuluessa vaurioituu niin, että melutasot saattavat nousta yli säädetyn rajan. Tällöin melutason ylittävän auton osallistuminen kilpailuun tulee keskeyttää. Samoin autojen kuntoa on arvioitava kilpailun aikana mahdollisten vaurioitumisten havaitsemiseksi ja esimerkiksi öljyä tai polttoainetta vuotavan auton osallistuminen kilpailuun tulee keskeyttää. (Määräys 1 ja 2)

Toiminta ei vaikuta merkittävästi yleisiin tai yksityisiin etuihin ja ympäristönsuojelulain 121 §:n mukainen kuuleminen ei ole tarpeen. Tiedottaminen ja toimintaohjeiden antaminen on kuitenkin etukäteen välttämätöntä niille kiinteistöille, jotka ovat reittien varsilla. (Määräys 3)

Maaperän ja pohjavesien suojelemiseksi maastossa ei saa tankata eikä huoltaa autoja. Mahdollisten onnettomuuksien varalta tulee erikoiskokeilla olla riittävä öljyntorjuntavalmius. Öljyvahingolla ja sen torjunnalla tarkoitetaan tässä kaikkia moottoripolttoaineista ja voitelu- ym. öljyistä mahdollisesti aiheutuvia vahinkoja. (Määräys 4 ja 5)

Rallin järjestäjän tulee minimoida luonnolle aiheutuvat vahingot ja järjestää jätehuolto asianmukaisesti. Jätelain 74 §:n 1 momentin 3-kohdan mukaan roskaantuneen alueen siivoamisvelvollinen on yleisötilaisuuden järjestäjä alueella, joka on roskaantunut tilaisuuden johdosta. (Määräys 6)

Ympäristönsuojelulain 7 § mukaan toiminnanharjoittajan on järjestettävä toimintansa niin, että ympäristön pilaantuminen voidaan ehkäistä ennakolta. Toiminnan harjoittajan on oltava tietoinen toimintansa mahdollisesti aiheuttamista vaikutuksista ympäristöön. (Määräys 7 ja 8)

Luontoyksikön kommentti on huomioitu lupamääräyksiä annettaessa (lupamääräys 7).

Sovelletut oikeusohjeet

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 118, 121, 122, 190, 191, 200 §
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 24, 26 §
Luonnonsuojelulaki (1096/1996)
Jätelaki (646/2011) 72, 73, 74 ja 76 §
Valtion maksuperustelaki (150/1992)
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2023 (1357/2022)

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen

Tilapäistä melua tai tärinää aiheuttavasta toiminnasta tehtävän ilmoituksen käsittelymaksu määräytyy valtion maksuperustelain (150/1992) perusteella annetun valtioneuvoston asetuksen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2023 (1357/2022) maksutaulukon mukaisesti. Tilapäistä melua tai tärinää aiheuttavasta toiminnasta tehtävän ilmoituksen käsittelymaksu on ko. asetuksen mukaisesti 570 euroa.

Lasku lähetetään erikseen myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta

Päätöksen täytäntöönpano

Päätös voidaan panna täytäntöön ja sitä on noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta. Valitusviranomaisen voi kuitenkin kieltää päätöksen täytäntöönpanon.

Päätöksestä tiedottaminen

Pirkanmaan ELY-keskus tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuksen ja päätöksen ELY-keskusten verkkosivuilla: www.elykeskus.fi/pirkanmaa > Ajankohtaista > Kuulutukset

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan myös Kuhmoisten kunnan sekä Jämsän ja Oriveden kaupungin yleisessä tietoverkossa.

Päätös Tullan Urheiluautoilijat ry

Tiedoksi

Kuhmoisten kunnan ympäristönsuojeluviranomainen (sähköpostitse)
Oriveden kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköpostitse)
Jämsän kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköpostitse)
Keski-Suomen ELY-keskus (sähköpostitse)
Sisä-Suomen poliisilaitos (sähköpostitse)

Lisätiedot

Tämä asia on käsitelty Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö- ja luonnonvarat vastualueen ympäristönsuojeluyksikössä. Päätöksestä antaa lisätietoja ylitarkastaja Enni Virtanen (puh. 0295 036 362).

Asiakirjan hyväksyntä

Päätöksen on esitellyt ylitarkastaja Enni Virtanen ja ratkaissut ylitarkastaja Sari Tuomivaara. Asiakirja on hyväksytty sähköisesti ja merkintä hyväksynnästä on asiakirjan lopussa.

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.

LIITTEET

Valitusosoitus
Kartta erikoiskokeista

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Pirkanmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen saa hakea valittamalla muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella, siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) tarkemmin säädetään.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava:

- päätös, johon haetaan muutosta
- valittajan nimi ja yhteystiedot
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää,
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja millä perustein (vaatimukset)
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on tämän yhteystiedot ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valituksen liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä:

- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen,
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisajan kohdasta,
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle

Asiamiehelle, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan päämiestä.

Valituksen toimittaminen

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa: <https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet>

Oikeudenkäyntimaksu

Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeuden-käyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Vaasan hallinto-oikeuden yhteystiedot

Vaasan hallinto-oikeus

Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs

Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa

Puhelin: kirjaamo 029 56 42780 (ma-pe klo 8.00-16.15)

Puhelinvaihte: 029 56 42611

Faksi: 029 56 42760

Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi

<https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet>

Tämä asiakirja PIRELY/711/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument PIRELY/711/2023 har godkänts elektroniskt

Ratkaisija Tuomivaara Sari 20.02.2023 10:14

Esittelijä Virtanen Enni 20.02.2023 10:08